



**CITTÀ DI RIPOSTO**  
Città metropolitana di Catania



**Flag Riviera Etnea dei  
Ciclopi e delle Lave**

*Realizzazione nell'area portuale di zone d'ombra  
quali spazi di aggregazione e socializzazione per gli  
operatori della pesca*

## **PROGETTO ESECUTIVO**

**ALL.**

**03**

**COMPUTO METRICO**

Il Progettista

Il R.U.P.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>SCAVI, DEMOLIZIONI E TRASPORTO A DISCARICA (SpCat 1)</b>							
1 / 1 01.01.09.001	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza ... sa). Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A. all'esterno di edifici Scavi plinti di fondazione Scavo cavidotto, faretti e pozzetto	12,00	0,70 10,00	0,700 0,300	0,700	4,12 3,00		
	SOMMANO m³					7,12	132,14	940,84
2 / 2 01.02.05.002	trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa pa ... demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 – 1.1.6 – 1.1.7 – 1.3.4 -1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 - 1.4.4 eseguiti in ambito urbano Materiale scavi plinti *(par.ug.=7,12*30)	213,60				213,60		
	SOMMANO m³ x km					213,60	0,66	140,98
3 / 25 06.02.33	Smontaggio accurato della pavimentazione stradale esistente composta da basole in pietra e/o campi di acciottolato utilizzando tutte le cautele occorrenti per ... compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, tutto incluso e nulla escluso. Rimozione basole per trasporto corrente elettrica e messa a terra	75,00	0,40			30,00		
	SOMMANO m²					30,00	42,54	1'276,20
	<b>CONGLOMERATI DI CEMENTO, ACCIAIO PER C.A., CASSEFORMI (SpCat 2)</b>							
4 / 3 03.02.01.001	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera co ... ne dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali: per strutture in cemento armato intelaiate Ferri plinti *(par.ug.=0,70*0,70*0,70*12)	4,12			110,000	453,20		
	SOMMANO kg					453,20	2,55	1'155,66
5 / 4 03.01.03.001	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104 ), in ambiente moderatamente aggressi ... forme e le barre di armatura: Per opere in fondazione per lavori edili: per opere in fondazione per lavori edili C25/30. Plinti ombraio	12,00	0,70	0,700	0,700	4,12		
	SOMMANO mc					4,12	169,82	699,66
6 / 29 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizz ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Casseforme plinti *(lung.=0,7+0,7+0,7+0,7)	12,00	2,80	0,700		23,52		
	SOMMANO m²					23,52	27,69	651,27
	<b>OPERE IN FERRO, CARPENTERIA PESANTE (SpCat 3)</b>							
7 / 5 07.02.04.001	Fornitura a piè d'opera di carpenteria metallica pesante , esclusi impalcati da ponte, costituita da profili aperti laminati a caldo tipo HE, IPE, UNP, angolari, piatti ... .S.A. Da pagarsi a parte il trattamento anticorrosivo, l'assemblaggio ed il montaggio in opera. in acciaio S235J o S275J							
	<b>A RIPORTARE</b>							4'864,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							4'864,61
	Piastre e tirafondi	12,00			150,000	1'800,00		
	SOMMANO kg					1'800,00	4,07	7'326,00
8 / 27 07.02.06	Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cui agli articoli precedenti fino ad altezza di m 12,00, compreso l'onere dei mezzi di sollevamento, i presidi provvisori, ... e verifiche tecniche obbligatorie previste dal C.S.A. Da pagarsi a parte il trattamento anticorrosivo.							
	Piastre e tirafondi	12,00			150,000	1'800,00		
	Pilastrini Ombraccio *(lung.=0,2*0,2)	12,00	0,04	3,000	15,700	22,61		
	Travi ombraccio *(lung.=0,2*0,2)	12,00	0,04	5,000	15,700	37,68		
	SOMMANO kg					1'860,29	3,18	5'915,72
9 / 28 N.V.02	Posa degli elementi in acciaio con ausilio di autogrù di altezza superiore ai 15ml di sbarraccio. Compreso di trasporto, piazzamento, carico e successivo smontaggio per tutta la durata delle lavorazioni.							
	Gru per montaggio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'481,69	1'481,69
10 / 30 07.01.02	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere ... e e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.							
	Copertura		15,00	5,000	42,000	3'150,00		
	SOMMANO kg					3'150,00	3,58	11'277,00
11 / 31 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisorie occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.							
	Copertura		15,00	5,000	42,000	3'150,00		
	SOMMANO kg					3'150,00	2,83	8'914,50
12 / 32 07.02.03	Fornitura a piè d'opera di carpenteria metallica leggera e media , esclusi impalcati da ponte, costituita da profili tubolari chiusi tipo tubo quadro, tubo tondo, tubo ovale, fino a ... Da pagarsi a parte il trattamento anticorrosivo, l'assemblaggio ed il montaggio in opera. - in acciaio S235J o S275J							
	Pilastrini Ombraccio *(lung.=0,2*0,2)	12,00	0,04	3,000	15,700	22,61		
	Travi ombraccio *(lung.=0,2*0,2)	12,00	0,04	5,000	15,700	37,68		
	SOMMANO kg					60,29	5,25	316,52
13 / 33 NP.Corten	Maggiorazione per fornitura acciaio corten in sostituzione del materiale previsto alle voci 07.01.02 , 07.02.03.							
	Pilastrini Ombraccio *(lung.=0,2*0,2)	12,00	0,04	3,000	15,700	22,61		
	Travi ombraccio *(lung.=0,2*0,2)	12,00	0,04	5,000	15,700	37,68		
	Copertura		15,00	5,000	42,000	3'150,00		
	SOMMANO kg					3'210,29	3,10	9'951,90
	<b>ARREDI URBANI, PAVIMENTAZIONE E SEGNALETICA ORIZZONTALE (SpCat 4)</b>							
14 / 21 NP.Arredo03	Fornitura e posa in opera di fioriera in corten da 1 ml, completa di piante resistenti al vento e alla salsedine (mirto, oleandro o palma nana).							
	Fioriera					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	268,48	1'073,92
15 / 22	Ricollocazione delle basole e dell'acciottolato recuperato da							
	<b>A RIPORTARE</b>							51'121,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							51'121,86
06.02.34	realizzarsi secondo le indicazioni della D.L. nel rispetto delle sagome e della tessitura ri ... altro onere e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte, tutto incluso e nulla escluso. Ricollocazion basole per trasporto corrente elettrica e messa a terra	75,00	0,40			30,00		
	SOMMANO m²					30,00	37,85	1'135,50
16 / 26 NP.Arredo04	Panchina per spazi pubblici con doghe in legno. Dimensioni: L200 x P46 x H45 cm. Costituita da due supporti in acciaio corten e seduta con doghe in legno di pino nordico color noc ... to - Kit di montaggio incluso  I Panchina costruita secondo i requisiti di sicurezza e metodi di prova UNI 11306:2009 Panchine					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	374,01	1'496,04
<b>IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE (SpCat 5)</b>								
17 / 18 NPE.P1	Fornitura e posa in opera di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizioprefabbricato , spessore pareti 10 cm, escluso lo scavo a sezione obbligatoria da compensarsi a parte , ... llato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: per pozzetti da 40x40x50 cm . Faretti Messa a terra					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00		
						8,00	75,66	605,28
18 / 19 16.05.02	Fornitura e collocazione di sistema di messa a terra per neutro di linea B.T. costituito da: n. 1 spandente di messa a terra in profilato di acciaio zincato a T della lunghezza di ... meno di 60 cm dal piano di campagna, nonché la scanalatura sul blocco di sostegno e i conseguenti ripristini. Messa a terra					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	117,28	469,12
19 / 20 18.07.01.002	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio Im² e CE in PVC rigido tipo medio autoestinguente con o senza spirale gialla, con resistenza allo schiacciamento par ... nzioni, e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 110 mm Cavidotto per linea elettrica					70,00		
	SOMMANO m					70,00	10,36	725,20
20 / 23 14.03.15.003	Fornitura e collocazione entro tubi o posati entro canalette predisposte di conduttori elettrici in rame con isolante in PVC in qualità S17, conforme ai requisiti p ... rminazioni e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FS17 sez 1x4,0mm² Illuminazione					80,00		
	SOMMANO m					80,00	1,84	147,20
21 / 24 NP.LED1	Fornitura e posa in opera di faretto carrabile led da 12W. La sua sorgente luminosa CREE fornisce una luminosità equivalente a quella di un faretto convenzionale da 50W. Il farett ... terra da 12W ha una durata di 30.000 ore. Rifinitura bordo esterno in corten. Il tutto dato a perfetta regola d'arte. Faretti					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	122,20	488,80
	<b>A RIPORTARE</b>							56'189,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							56'189,00
	<b>OPERE DI SICUREZZA (SpCat 6)</b>							
22 / 6 26.01.10	Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di colle ... ulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento. - per ogni m³ e per tutta la durata dei lavori Ponteggio *(par.ug.=1*3,6*3*2)	21,60				21,60		
	SOMMANO m³					21,60	17,52	378,43
23 / 7 26.01.11	Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 26.1.10. Opere di montaggio *(par.ug.=10,00*2)	20,00				20,00		
	SOMMANO cad					20,00	12,40	248,00
24 / 8 26.01.29	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetr ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. Recinzione		25,00		2,000	50,00		
	SOMMANO m²					50,00	17,98	899,00
25 / 9 26.03.02.001	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in o ... vora, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00 segnaletica					1,00		
	SOMMANO Cal					1,00	55,65	55,65
26 / 10 26.05.01.001	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro ... re per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. da kg 6 classe 34A 233BC Estintore					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	61,24	61,24
27 / 11 26.06.01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	10,46	62,76
28 / 12 26.06.02	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavoro ... dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	17,23	103,38
29 / 13 26.06.05	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le la ... del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	2,28	13,68
	<b>A RIPORTARE</b>							58'011,14



